PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS
SETOR DE AQUISIÇÕES

Processo nº 21381-1.2006.001
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2007

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2007, nas dependências do
Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, com sede na Praça Marechal Deodoro da
Fonseca, nº 319, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o nº 12.473.062/0001-08,
neste ato representado pelo Exmo. Des. Presidente José Fernandes de Hollanda
Ferreira, são registrados os preços para eventual aquisição de cartuchos e toner
para uso do Poder Judiciário, conforme especificações abaixo, celebrado entre o
Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas e a empresa, New Data Informática, CNPJ:
84.906.148/0001-80, com endereço na Rua Pernambuco,614-Centro, Londrina/PR,
fone (43) 3375-3422, representada por sua procuradora Sra. Adriane C. Pereira,
portadora do CPF nº 825.317.819-00 e RG nº 96.166.154-9 PR, de acordo com o
resultado do Pregão Eletrônico n° 007/2007.
 1. O objeto deste certame deverá ser entregue no prazo de até 10 (dez) dias,
a partir da data do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor, no
Departamento Central de Material e Patrimônio, localizado à Avenida Presidente
Roosevelt, s/n, Barro Duro, Foro Des. Jairon Maia Fernandes, Maceió/AL, ou nos
endereços das instituições que aderirem ao presente SRP, a teor das disposições
contidas no Instrumento Convocatório.

2. O presente registro de preços terá a vigência de 12 meses a contar de sua
assinatura.
 3. A empresa obriga-se a fornecer na forma do Edital 007/2007 os lotes
abaixo discriminados:

ESPECIFICAÇÕES

LOTE  Ι
ITEM QUAN Med ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01 200 und CARTUCHO DESCKJET HP 51629A
PRETO, 40ml, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$ 16,00 R$ 3.200,00

02 100 und CARTUCHO DESCKJET HP C6615DL
PRETO, 40ml, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$ 14,70 R$ 1.470,00

03 2.500 und CARTUCHO DESCKJET HP C8727A
PRETO, 19ml, NOVO (ORIGINAL,

R$ 17,00 R$   42.500,00

SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

04 200 und CARTUCHO DESCKJET HP 21
PRETO, 19ml, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL) PARA
IMPRESSORA  3920. Marca: NEW
DATA

R$ 17,00 R$     3.400,00

05

100 und CARTUCHO DESCKJET HP C6614DL
PRETO, 28ml, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$  16,00 R$     1.600,00

06 50 und CARTUCHO DESCKJET HP 6656A,
PRETO, NOVO (ORIGINAL, SIMILAR
OU COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 19,00  R$       950,00

07 50 und CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP
OFFICE – 4355, PRETO, NOVO
(ORIGINAL, SIMILAR OU
COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 17,00 R$        850,00

08 50 und CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP,
PSC 1410 ALL-IN-ONE, PRETO, NOVO
(ORIGINAL, SIMILAR OU
COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 17,00 R$       850,00

Total Geral do Lote I – R$ 54.820,00(cinqüenta e quatro mil , oitocentos e vinte reais)

LOTE  ΙΙ
ITEM QUAN Med ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01 150 und CARTUCHO PARA IMPRESSORA
JATO DE TINTA EPSON 480 PRETO
NOVO (ORIGINAL, SIMILAR OU
COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 1,20 R$        180,00

02 2.000 und CARTUCHO TO63120 PARA
IMPRESSORA EPSON STYLUS C67
PRETO, NOVO (ORIGINAL, SIMILAR
OU COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 2,75 R$     5.500,00

03 50 und CARTUCHO DE TINTA EPSON
DO38120 PRETO, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$ 2,80 R$        140,00

04 200 und CARTUCHO EPSON 600 PRETO, 10ml
NOVO (ORIGINAL, SIMILAR OU
COMPATÍVEL). Marca: NEW DATA

R$ 1,95 R$        390,00

05 200 und CARTUCHO EPSON STYLUS C40
(TO13201), PRETO, NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$ 1,20 R$        240,00

06 200 und CARTUCHO EPSON C42UX (TO36),
PRETO, 14ml NOVO (ORIGINAL,
SIMILAR OU COMPATÍVEL). Marca:
NEW DATA

R$ 3,20 R$     640,00

Total Geral do Lote II – R$ 7.090,00 (sete mil e noventa reais)

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

SETOR DE AQUISIÇÕES

Maceió, 15 de março  de 2007.

Des. JOSÉ FERNANDES DE HOLLANDA FERREIRA
Presidente

Sra. ADRIANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA
Representante da empresa New Data Informática Ltda